АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖГАЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2020 № 16
с.Вожгалы

Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия
на территории Вожгальского сельского поселения

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Вожгальского сельского поселения Куменского района и в соответствии с распоряжением министерства образования Кировской области от 16.03.2020 № 248 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия в образовательных организациях Кировской области», со статьями 34, 36 Устава Вожгальского сельского поселения администрация Вожгальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить массовые культурные, спортивные и иные мероприятия.
2. Обеспечить реализацию санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий согласно письма Роспотребнадзора от 13.03.2020 № 02/414б-202-23.
2. Муниципальному казенному учреждению Краснооктябрьский сельский дом культуры (Кормщикова Э.А.), муниципальному казенному учреждению «Вожгальская сельская библиотека им.Ф.И.Шаляпина» (Русских Л.А.), муниципальному казенному учреждению Спорткомплекс д.Ардашиха (Чаузов Н.И.) отменить массовые культурные, спортивные и иные мероприятия в срок до 26 марта 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вожгальского сельского поселения Чекалкина В.А.
4. Разместить постановление на официальном сайте Куменского района.

Глава администрации
Вожгальского сельского поселения                                      А.И.Пушкарев